2

Дело № 2-599-1102/2024
УИД№86 MS0074-01-2024-000594-13

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

02 апреля 2024 года                                                                      г. Советский

Мировой судья судебного участка № 2 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Воробьева А.В.,
при секретаре Новокшоновой Т.Н.,
с участием представителя истца (ответчика) казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский центр занятости населения» Хмелевой Н.В.,
ответчика (истца) Бедаковой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский центр занятости населения» к Бедаковой Е.А. о взыскании суммы незаконно полученного пособия по безработице, а также по встречному исковому заявлению Бедаковой Е.А. к казенному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский центр занятости населения» о признании действий казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский центр занятости населения» об удержании денежных средств незаконными, взыскании незаконно удержанных денежных средств, компенсации морального вреда и расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-198, ч. 3 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский центр занятости населения» к Бедаковой Е.А. о взыскании суммы незаконно полученного пособия по безработице, отказать.
Исковые требования Бедаковой Е.А. к казенному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский центр занятости населения» о признании действий казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский центр занятости населения» об удержании денежных средств незаконными, взыскании незаконно удержанных денежных средств, компенсации морального вреда и расходов по уплате государственной пошлины, удовлетворить частично.
Взыскать с казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский центр занятости населения» (ИНН *) в пользу Бедаковой Е.А. денежные средства в размере 12535 (двенадцать тысяч пятьсот тридцать пять) рублей 54 копейки, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 300 (триста) рублей 00 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований Бедаковой Е.А., отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, может быть подано в течение трех дней, не присутствовавшими в судебном заседании, – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 2 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья
судебного участка №2							А.В. Воробьева

Согласовано